「第 1回 三重口腔ケアフォーラム」の御案内

謹啓 時下，皆様方におかれましては，ますます御清祥のこととお慶び申し上げます．
この度，下記の要領にて「日本口腔ケア学会 第１回三重口腔ケアフォーラム」を開催いたします．
御多忙中とは存じますが，万障お繰り合わせの上，何卒御臨席賜りますようよろしく願い申し上げ
ます．謹白

記

日時：平成 28年 10 月９日（日），13時 00分～16時 00分（認定試験受験者，17時 30分迄）．
会場：済生会松阪総合病院講堂（近鉄・JR松阪駅北口下車，徒歩５分）
主催：（一社）日本口腔ケア学会
後援：三重県歯科医師会，三重県歯科衛生士会，三重県看護協会，みえ摂食嚥下リハビリテーショ

ン研究会，日本老年歯科医学会三重県支部，㈱雪印ビーンスターク，済生会松阪総合病院．

参加費：（一社）日本口腔ケア学会会員 1000円，非会員 2000円．（但し、当日入会も可能）

【プログラム】
・13：00－13：15 製品説明：㈱雪印ビーンスターク，「リフレケアミスト」
・13：15－13：25
フォーラム会長挨拶：済生会松阪総合病院 （一社）日本口腔ケア学会評議員 佐藤耕一先生
（一社）日本口腔ケア学会理事長挨拶：日本口腔ケア学会理事長 鈴木俊夫先生
・13：30－14：30
教育講演：佐藤耕一 先生

済生会松阪総合病院 歯科口腔外科部長
（一社）日本口腔ケア学会評議員

演題：「急性期総合病院での口腔ケアー「食べる」を支援する多職種協働による取り組みー」
・14：30－15：00 休憩．
・15：00－16：00
特別講演：花形哲夫 先生

花形歯科医院（山梨県甲府市）院長，（一社）日本口腔ケア学会評議員
日本歯科大学附属病院口腔リハビリテーション科臨床准教授

演題：「認知症にやさしい社会を ー認知症とともに生きるための 歯科・口腔ケアー」
座長：佐藤耕一先生（済生会松阪総合病院，（一社）日本口腔ケア学会評議員）
＊受験希望者のみ．
・16：30－17：30 日本口腔ケア学会資格認定試験（３級，４級，5級）．

          16：30－16：40 説明・必要事項の記入

          16：40－17：30 筆記試験（４級・５級の併願不可）

＊お問い合わせ先：済生会松阪総合病院

         電話：0598-51-2626，FAX：0598-51-2658

         歯科口腔外科 佐藤耕一（内線：225），医療連携室（内線：592）

＊御参加の御連絡：御参加の御連絡を 10月３日（月）までに，下記へ御記入いただき，この文書

を FAX（医療連携室：0598-51-2658）していただきたくお願い申し上げます．

   御名前         勤務先          職種     日本口腔ケア学会

                                    会員・非会員

                                    会員・非会員

                                    会員・非会員